
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

19 марта 2024 г.  № 14/55 
 

п.г.т. Сосьва 
 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Серовской районной территориальной избирательной 

комиссии от 3/13 № 24.01.2024 «Об установлении числа членов участковых 

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на 

территории Сосьвинского городского округа», решениями нижестоящих 

участковых избирательных комиссий «О назначении членов участковой 

избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 



поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Серовская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 



Утверждены 
решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 
от «19» марта 2024 № 14/55 

 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  
 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 
1 Алимпиева Наталья 

Александровна 
789 1/1 от 01.02.2024 1,5  

2 Лобанова Татьяна 

Анатольевна 
789 1/1 от 01.02.2024 1,5  

3 Рублева Елена 

Факировна 
789 1/1 от 01.02.2024 1,5  

4 Грасис Анастасия 

Игоревна 
790 1/1 от 09.02.2024 1,5  

5 Седов Владислав 

Вадимович 
790 1/1 от 09.02.2024 1,5  

6 Коркунова Татьяна 

Александровна 
790 1/1 от 09.02.2024 1,5  

7 Ерохина Галина 

Николаевна 
791 1/1 от 01.02.2024 1,5  

8 Крутикова Мария 

Владимировна 
791 1/1 от 01.02.2024 1,5  

9 Валенвейн Наталья 

Юрьевна 
791 1/1 от 01.02.2024 1,5  

10 Колмогорова Алена 

Викторовна 
792 1/1 от  09.02.2024 1,5  

11 Семенова Татьяна 

Михайловна 
792 1/1 от  09.02.2024 1,5  

12 Балыбердина Оксана 792 1/1 от  09.02.2024 1,5  



Владимировна 
13 Батенева Виктория 

Станиславовна 
792 1/1 от  09.02.2024 1,5  

14 Якимова Дария 

Владиславовна 
793 1/1 от 01.02.2024 1,5  

15 Бородина Ирина 

Александровна 
793 1/1 от 01.02.2024 1,5  

16 Недопекина Елена 

Аркадьевна 
793 1/1 от 01.02.2024 1,5  

17 Носань Светлана 

Альбертовна 
794 1/1 от 06.02.2024 1,5  

18 Решетова Анна 

Ивановна 
794 1/1 от 06.02.2024 1,5  

19 Юсупова Татьяна 

Владимировна 
794 1/1 от 06.02.2024 1,5  

20 Сорокина Ольга 

Викторовна 
795 1/1 от 05.02.2024 1,5  

21 Тюшева Ирина 

Васильевна 
795 1/1 от 05.02.2024 1,5  

22 Абдюшева Елена 

Анатольевна 
795 1/1 от 05.02.2024 1,5  

23 Солодянкина 

Татьяна 

Александровна 

796 1/1 от 05.02.2024 1,5  

24 Чувашева Светлана 

Вячеславовна 
796 1/1 от 05.02.2024 1,5  

25 Елесина Вера 

Анатольевна 
796 1/1 от 05.02.2024 1,5  

26 Кондакова Светлана 

Викторовна 
796 1/1 от 05.02.2024 1,5  

27 Ибраева Людмила 

Ивановна 
797 1/1 от 06.02.2024 1,5  

28 Коновалова Светлана 

Ивановна 
797 1/1 от 06.02.2024 1,5  

29 Нелюбина Татьяна 

Семеновна 
797 1/1 от 06.02.2024 1,5  

30 Акбатырова Татьяна 

Николаевна 
805 1/1 от 05.02.2024 1,5  

31 Ворошилова Ольга 

Алеександровна 
805  1/1 от 05.02.2024 1,5  

32 Клепцова Валерия 

Николаевна 
805 1/1 от 05.02.2024 1,5  

33 Тупицына Валентина 

Владимировна 
806 2/2 от  07.02.2024 1,5  

34 Романова Лариса 

Викторовна 
806 2/2 от  07.02.2024 1,5  

35 Кириллова Елена 

Валерьевна 
806 2/2 от  07.02.2024 1,5  

36 Черных Антонина 

Дмитриевна 
807 1/1 от 01.02.2024 1,5  

37 Якимова Наталья 811 1/1 от 09.02.2024 1,5  



Анатольевна 
38 Копылова Юлия 

Владимировна 
811 1/1 от 09.02.2024 1,5  

39 Нацвина Алена 

Анатольевна 
2515 1/1 от 09.02.2024 1,5  

40 Козлова Наталия 

Евгеньевна 
2515 1/1 от 09.02.2024 1,5  

41 Безуглая Лариса 

Вадимовна 
2515 1/1 от 09.02.2024 1,5  

42 Фаенова Галина 

Павловна 
2516 1/1 от 06.02.2024 1,5  

43 Курылева Татьяна 

Николаевна 
2516 1/1 от 06.02.2024 1,5  

44 Перова Лариса 

Викторовна 
2516 1/1 от 06.02.2024 1,5  

45 Гарифуллина Вера 

Николаевна 
2730 1/1 от 01.02.2024 1,5  

46 Ложечникова Юлия 

Геннадьевна 
2730 1/1 от 01.02.2024 1,5  

47 Власова Валентина 

Витальевна 
2730 1/1 от 01.02.2024 1,5  

48 Карпова Ольга 

Викторовна 
2730 1/1 от 01.02.2024 1,5  

49 Зуев Дмитрий 

Александрович 
2731 1/1 от 01.02.2024 1,5  

50 Гусельникова  

Татьяна Викторовна 
2731 1/1 от 01.02.2024 1,5  

51 Сайко Екатерина 

Александровна 
2731 1/1 от 01.02.2024 1,5  

52 Лаптева Надежда 

Александровна 
2732 1/1 от 05.02.2024 1,5  

53 Сухова Тамара 

Алексеевна 
2732 1/1 от 05.02.2024 1,5  

54 Серяпин Юрий 

Геннадьевич 
2732 1/1 от 05.02.2024 1,5  


